
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores del 

Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea SCI, Sr. Mauricio Nannig Briceño, 

Coordinador del proceso, en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 26, 

27, 28 y 29 de septiembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea 

SCI, a los siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Linares Raúl Antonio Bustos Zavala 9.066.162-0 

Temuco Myriam Alejandra Risco Zurita 12.000.514-6 

Castro Oswaldo Cesar Martínez Suarez 26.732.564-2 

Osorno Marcos Horacio Castro Romero 15.274.481-1 

Osorno Leonel Adolfo Pinilla Muñoz 19.231.158-6 

Puerto Montt Alejandro Vidal Dumenez 13.123.195-4 

Puerto Montt Ronald Henry Vergara Brauning 15.279.517-3 

San José De Maipo Felipe Omar Soto Uribe 16.692.891-5 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 156/2024 

REF: Habilitación Instructores del 

Módulo presencial 

Complementario a curso 

Introductorio en línea SCI. 

SANTIAGO, 18 de octubre del 2024 


